
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900214

214

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - (UASG 450432)
R E P E T I Ç ÃO

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, comunica aos interessados a
abertura do Pregão Eletrônico nº 16/2022. Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos
para artes plásticas e cênicas, para o atendimento dos estudantes com comportamento de
Altas Habilidades e Superdotação - AH/SD matriculados nas Unidades Escolares da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal/SEEDF, conforme as especificações
contidas nesse Edital e seus anexos. Total de 56 itens. VALOR ESTIMADO: R$ 164.704,84
(cento e sessenta e quatro mil setecentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
Processo n°00080-00113753/2020-48. Disponibilidade do Edital: 09/05/2022. Abertura
23/05/2022 - às 10 horas, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília, 6 de maio de 2022.
RENI FERNANDES
Diretor da DILIC

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022 - (UASG 450432)

O Pregoeiro da Secretaria de Educação do GDF, vem comunicar a SUSPENSÃO
SINE DIE da Concorrência Nº 03/2022, que tem como objeto a obra de construção de
Centro de Ensino Educacional (CED), a ser localizado na Avenida Crixá, lote 06, Bairro Crixá
- São Sebastião/DF - RA XIV, para análise de pedido de impugnação e questionamentos.
Processo: 00392-00006117/2018-13

Brasília, 6 de maio de 2022.
RENI FERNANDES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021-SSPDF

PROCESSO SEI-GDF 00050-00004720/2021-09. TIPO: MENOR PREÇO. MODO DE DISPUTA:
Aberto. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bens comuns de
equipamentos de musculação para as forças de segurança do Distrito Federal (PMDF, PCDF,
CBMDF e SEAPE), para melhoria da saúde e condicionamento físico dos profissionais de
segurança pública. Conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no
Termo de Referência, Anexo I do Edital. Informo, com fulcro nos incisos V e VI, do Artigo
13, do Decreto nº 10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do objeto deste
certame. Grupo 3 e 5, empresa MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA, CNPJ
08.738.035/0001-34, com o valor de R$ 246.287,16. Grupo 6 e Itens 49 e 54, empresa 3G
FITNESS LTDA, CNPJ 41.453.677/0002-43, com o valor de R$ 91.269,77. Item 55, empresa
PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 01.299.218/0001-51, com o
valor de R$ 11.400,00. Os Grupos 1, 2 e 4, e os Itens 50, 51, 52 e 53 foram cancelados,
tendo em vista os mesmos estarem com valores acima do estimado.

Brasília/DF, 6 de maio de 2022.
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador de Planejamento, Licitações e Compras Diretas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2022

AQUISIÇÃO DE BENS
PROCESSO Nº SEI-00053-00059585/2022-27. Partes: CBMDF X CALEVI MINERADORA E
COMÉRCIO LTDA EPP. Objeto: aquisição de 3.600 (três mil e seiscentos) garrafões de 20
litros de água mineral. UO: 28.845.0903.00NR.0053. PT: 089302. ND: 33.90.30-07. FR:
0100-FCDF. Valor: R$ 24.048,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/05/2022

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO Nº. 00052-00031070/2021-18.
OBJETO: Aquisição de envelopes em plástico reutilizável, marca SAFELOCK,

modelo STARLOCK PLUS ou similar, com fechamento por sistema plástico, tipo trilho e
terminal para uso de lacre, em diversos tamanhos, sacos em filme plástico de polietileno
ou polipropileno transparente, coextrusado, semi rígido; selos de segurança (lacres) em
polipropileno ou polietileno, a fim de atender parte das necessidades de armazenamento
e transporte de vestígios criminais da Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I
deste Edital. Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 1.611.900,00 (um milhão,
seiscentos e onze mil e novecentos reais). Natureza de Despesa: 33.90.39. Fonte: 100.
Programa de Trabalho: 06.181.8217.4220.0006 - Gestão de Recursos de Fundos -
FUNPCDF - Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 24.906 - Fundo de Modernização,
Manutenção e Reequipamento da PCDF. UASG 926015. Prazo de execução: conforme
Termo de Referência. Data limite do recebimento das propostas: 20 de maio de 2022, às
14:00h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido nos sites
www.gov.br/compras e www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de
Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar,
Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, das 12h às 18h30min, através de mídia, a
qual deverá ser fornecida pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones:
3207-4071/4046

Brasília, 6 de maio de 2022
CRISTINA JANE LETIERI

Pregoeira/PCDF

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

AV I S O
TOMADA PREÇOS Nº 1/2022

Processo n.º 19.05.0361.0000039/2021-52
(Emenda Parlamentar Especial alocada na OGU - Orçamento Geral da União)
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Construção da Unidade
Administrativa de Assis Brasil do Ministério Público do Estado do Acre.

A Comissão Permanente de Licitação do Ministério Público do Estado do Acre,
designada pela Portaria nº 767/2022, de 03/03/2022, publicada no Diário Eletrônico do
MPAC - DEMPAC nº 1224, de 04/03/2022, p. 04 e 05, tendo decorrido o prazo recursal da
fase de Habilitação deste certame sem nenhuma manifestação, CONVOCA, as empresas
Gabro Construção Ltda. - ME, Gomes &Silva Construções Ltda. - ME, Império Comércio e
Construções Ltda. - EPP, Innove Arquitetura e Engenharia EIRELI - EPP, Nardino & Pinheiro
Engenharia Ltda. - ME e Maik Wislly de Souza Freitas EIRELI - ME, para que compareçam
no dia 10/05/2022, às 09 horas, neste Departamento de Licitações, situado à Rua Marechal

Deodoro, n.º 472 - Ipase, CEP: 69.900-333 - Rio Branco - AC, com a finalidade de
procedermos em Sessão Pública à continuidade do certame, com a abertura dos envelopes
das Propostas de Preços.

Rio Branco - AC, 6 de maio de 2022
KAREN MONTEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MPAC

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2022 - IMAC - SRP

Objeto: Aquisição de veículo utilitário tipo camionete, cabine dupla, para atender
as demandas do Instituto de Meio Ambiente do Acre, conforme quantidade estimada e
descrições constantes neste Termo de Referência.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 09/05/2022 às 10h15 (Horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites:
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por ausência de resposta
de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 6 de maio de 2022.
LAURA TAVAREZ MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022 - SEET - SRP

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Carrinho de Lanche, Carrinho de
Churrasco, Carrinho de Churros, Carrinho de Pipoca e Algodão Doce, Carrinho para
Cachorro Quente, Kit Ambulante e Kit Cozinha).

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 09/05/2022 às 10h15 (Horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, alerta do Licon.

Rio Branco-AC, 6 de maio de 2022.
FABIANO DE OLIVEIRA SILVA BISPO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E DO
DESENVOLVIMENTO URBANO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

ABERTURA DE PRAZO RECURSAL TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
Objeto: Construção do Centro Administrativo do Município de Brasiléia/Acre -

1ª Etapa, referente ao convênio de nº 898666/2020MD/PCN. A Comissão Permanente de
Licitações - CPL SEINFRA, julgou INABILITADAS as licitantes: TWC CONSTRUÇÃO E
TERRAPLANAGEM LTDA, JURUA CONSTRUTORA EIRELI e KR SOUZA LTDA. E julgou
HABILITADAS as licitantes: MOTA&MOTA LTDA, SOLU´S ENGENHARIA EIRELI, RAFAEL
WICIUK EIRELI, SOARES CONSTRUÇOES E EVENTOS EIRELI, NERDINO E PINHEIRO
ENGENHARIA LTDA, GABRO CONSTRUÇÃO e BORGES COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, A
Comissão atendendo o que dispõe o art. 109, I, alínea "a" da Lei 8.666/93, concedeu prazo
de 05 (cinco) dias úteis, para que a(s) licitante(s) inconformada(s) com esta decisão,
querendo, apresente(m) razões de recurso e, em não havendo recurso, a Comissão dará
continuidade ao Processo no dia 17/05/2022, às 08h e 30min, publicado no Diário Oficial
do Estado, no Diário Oficial da União seção 3, Jornal, quadro de aviso de licitação no
Licon.

Rio Branco-AC, 6 de abril de 2022.
MARIA ODALIS RUIZ GADELHA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022 - SEJUSP - SRP

Objeto: Aquisição de Aparelhos, Equipamentos, Mobiliários, Materiais
Descartáveis e Outros para o Reaparelhamento/Modernização do Setor de Fisioterapia na
Policlínica da Polícia Militar do Acre, com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Segurança Pública - Plano de Ação: Valorização dos Profissionais de Segurança Pública, Sub
Ação "d".

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 09/05/2022 às 10h15 (Horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por ausência de
resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 6 de maio de 2022.
LAURA TAVAREZ MONTEIRO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

AVISOS DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 114/2022 - DOE e DOU
Processo: 2000-10567/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 12.625/2021;
Tipo: Menor preço por lote; Objeto: Aquisição de OPME´s para cirurgia cardíaca; Data de
realização: 15 de junho de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-5799/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.280/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de equipamentos médicos assistenciais de
apoio; Data de realização: 14 de junho de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-16442/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.182/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de instrumentais para cirurgia geral; Data
de realização: 15 de junho de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-1066/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.760/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de instrumentais de cirurgia vascular Data
de realização: 20 de junho de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-19881/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.220/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material de proteção, segurança e
limpeza; Data de realização: 15 de junho de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-505/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 10.221/2022; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de microcuvetass para dosagem de hemoglobina
em doadores de sangue com cessão em comodato; Data de realização: 15 de junho de
2022, às 09:00h, horário de Brasília.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




